2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14.08.2013                                                                                № 206-р
О внедрении системы оценки качества предоставления услуг в органах
Администрации города Ханты-Мансийска

В целях достижения показателей Указа Президента Российской Федерации          от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», для повышения качества предоставления услуг населению:

1.Утвердить регламент работы системы оценки качества предоставления услуг в органах Администрации города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Управлению информатизации Администрации города Ханты-Мансийска осуществлять общую координацию работ по технологическому развитию системы оценки качества предоставления услуг в органах Администрации города Ханты-Мансийска.

3.Муниципальному казенному учреждению «Управление логистики» обеспечить техническое сопровождение системы оценки качества предоставления услуг в органах Администрации города Ханты-Мансийска.

4.Руководителям органов Администрации города Ханты-Мансийска, предоставляющих услуги населению, организовать постоянную работу сотрудников в системе оценки качества предоставления услуг в органах Администрации города Ханты-Мансийска.

5.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Пенчукова К.Л.
Исполняющий полномочия
Главы Администрации

города Ханты-Мансийска

                                                                          В.В.Журавлев
Приложение
к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 14.08.2013 № 206-р
Регламент работы системы оценки качества предоставления услуг
в органах Администрации города Ханты-Мансийска
(далее - Регламент)
1. Общие положения

Настоящий Регламент определяет порядок работы органов Администрации города Ханты-Мансийска в системе оценки качества предоставления услуг (далее - Система).

2. Термины и определения
В настоящем Регламенте используются следующие основные определения:

Услуга - деятельность сотрудников органов Администрации города Ханты-Мансийска по взаимодействию с населением при осуществлении полномочий, связанных с решением вопросов местного значения, и при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления, в том числе при осуществлении приема граждан.
Посетитель - физическое лицо или представитель юридического лица, обратившийся в орган Администрации города Ханты-Мансийска за получением услуги.

Администратор Системы - муниципальное казенное учреждение «Управление логистики», обеспечивает бесперебойное функционирование Системы, техническую поддержку всех сервисов Системы, предусмотренных настоящим Регламентом.

Ответственный орган - орган Администрации города Ханты-Мансийска, в который обратился посетитель за получением услуги.
3. Порядок подключения ответственных органов к Системе
3.1.Руководители органов Администрации города Ханты-Мансийска, предоставляющих услуги, направляют заявку в управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска на подключение к Системе. Форма заявки приведена в приложении к настоящему Регламенту.
3.2.Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска             1 раз в квартал организует закупку необходимого оборудования для подключения к Системе.

3.3.Муниципальное казенное учреждение «Управление логистики» устанавливает необходимое оборудование в местах оказания услуг, осуществляет подключение рабочих мест сотрудников органов Администрации города Ханты-Мансийска к Системе, проводит обучение специалистов, предоставляющих услуги.
5. Функционирование Системы

4.1.При проведении приема посетителей сотрудник ответственного органа вводит в Систему данные посетителя (ФИО, серия и номер паспорта), наименование услуги, за которой обратился посетитель.
4.2.Посетитель проверяет правильность заполнения его данных на экране планшетного компьютера Системы. Если данные введены верно, посетитель подтверждает данные, в случае некорректности данных сотрудник ответственного органа вносит соответствующие изменения в Системе.
4.3.При оказании услуги сотрудник ответственного органа отмечает в Системе документы, предоставленные посетителем.

4.4.При окончании приема посетителя сотрудник ответственного органа обязан предоставить посетителю планшетный компьютер для выставления оценки за качество оказания услуги. Сотрудник ответственного органа должен объяснить посетителю его возможности по оценке качества предоставления услуги.

4.5.Руководителю ответственного органа предоставляется возможность просматривать количество посетителей, а также результат оказания услуг населению через администраторскую часть по своему подразделению. Доступ к администраторской части предоставляется администратором системы по заявке руководителя.

5. Мониторинг исполнения Регламента
5.1.Администратор системы удаленно проверяет работоспособность Системы на местах пользователей, а также постоянство использования Системы при приеме посетителей.
5.2.Руководители ответственных органов назначают ответственных лиц за работу системы оценки качества предоставления услуг. Ответственные лица проводят мониторинг использования Системы на всех местах оказания услуг в ответственном органе, организуют информирование посетителей о функционировании Системы путем размещения информационных материалов в местах оказания услуг.
5.3.Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска не реже 1 раза в квартал направляет на имя Главы Администрации города Ханты-Мансийска сводный отчет по качеству предоставления услуг населению в органах Администрации города Ханты-Мансийска.
Приложение к Регламенту

Заявка на подключение к Системе оценки

качества предоставления услуг населению
Наименование органа Администрации, подразделения органа___________

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________.

Сведения о работнике, оказывающем услугу:

фамилия, имя, отчество: __________________________________________,

должность: ___________________________________________________________________,

наименование оказываемой услуги: _________________________________

___________________________________________________________________.

Руководитель ________________________

                                       (подпись)

Дата